
Flot gået!

På Stadsarkivet var vi så heldige at se mange
af jer til vor fødselsdagsreception den 3.
januar - men under alle omstændigheder vil vi
gerne benytte denne lejlighed til også at ønske
alle dem, der ikke kunne komme, et godt
nytår, med tak for en flot indsats i de første
måneder af vort fælles projekt.

Det er bestemt ikke tomme ord med den
flotte indsats, for alle mikrokortene fra
1901-folketællingen er forlængst udleveret til
indtastere. Vi er også begyndt at få nogle af
dem tilbage igen, og i opgørelsen på
www.odenseslaegt.dk kan man se, at der i
hvert fald allerede er foretaget indtastning af
godt 22.000 personer eller formentlig ca. 43
% af alle i 1901-tællingen.

Ring eller mail til Lisbet

Vi vil imidlertid nu gerne have et helt præcist
øjebliksbillede af, hvor langt hver enkelt af
indtasterne er kommet med arbejdet, og vi
skal derfor anmode hver enkelt af jer om at
sende en mail til Lisbet Kinttof på
Stadsarkivet (mailadresse: lk@odense.dk) og
i mailen angive, hvor mange personer I
allerede har indtastet. Det vil også være fint
at angive, hvor mange personer der i alt
findes på de kort, I har fået tildelt, så vi
umiddelbart kan se, hvor mange der mangler.
Vi vil gerne bede om at få besked senest
mandag den 21. februar kl. 12 - hvis I ikke
har mail, kan I ringe til Lisbet på 6551 1030
(men vi foretrækker mail!).

Indtastermøde den 22. februar !!

Efter aftale med Jytte Skaaning og Ove Kühn
afholder vi nu et nyt indtastermøde i den store

sal på Klosterbakken. Mødet afholdes den
22. februar kl. 19.30, og det vil være dejligt
med stor opbakning til mødet.

Meningen med mødet er allerførst at få
afklaret eventuelle tvivlsspørgsmål i
forbindelse med indtastningen. Mødet kan
også bruges til at udveksle mikrokort for de
indtastere, som har gader, hvor kortene skal
bruges af mere end én indtaster. Et tredje
hovedpunkt bliver at få truffet afgørelse om,
hvordan vi hurtigst muligt kommer igennem
korrekturlæsningen. Nogle har allerede fundet
sammen om at læse hinandens indtastninger,
mens andre endnu ikke er nået så langt. Det
giver selvfølgelig et behov for at få afklaret,
hvordan vi sikrer den bedst mulige
korrekturlæsning, og vi vil fra Slægtshistorisk
Forenings og Stadsarkivets side komme med
et udspil herom ved mødet. Endelig bliver der
mulighed for at høre om, hvornår vi kan
frigive de første kort fra 1921-folketællingen
til indtastning.

Stadsarkivet er vært ved en øl eller en vand.

Lån en mikrokort-læser

Ad forskellige veje har vi fået efterlyst
mikrokort-læseapparater, og vi har lige p.t.
ca. 10 læseapparater stående klar til udlån,
hvis nogle af jer skulle have lyst til at låne et
sådant hjem til brug ved indtastningen.

Indtil videre vil vi nødig have flere
læseapparater ind på arkivet, da de fylder en
del, men til gengæld kan I rette henvendelse
til os, hvis der f.eks. går en pære i stykker i et
af apparaterne. Såfremt vi kan skaffe pærerne
til apparatet, betaler Stadsarkivet dem som en
selvfølge!
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En særlig advarsel

Ove Kühn har gjort opmærksom på et særligt
problem, der kan foreligge ved indtastning af
enkelte gader. Problemet består i, at når man
skal begynde på gaden, får man under
dokumentation mulighed for at vælge f.eks.
mellem Albanigade, Albanigade (lige nr.) og
Albanigade (ulige nr.). I disse tilfælde skal
man se bort fra tilføjelserne og lave alle
indtastninger under dokumentationsnumme-
ret for Albanigade rent!

Ove og Jytte minder også om, at man skal
huske at vælge rigtigt folketællingsår, og at
alle husstande i en gade skal nummereres
fortløbende.

Lys forude vedr. Odensedatabasen fra
1700-tallet

Som vi tidligere har fortalt om, arbejder vi
med at få lagt den store database ud på
internettet, som Hans Chr. Johansen lavede til
sit bind af Odense bys historie fra 1983.

Databasen indeholder oplysninger om rundt
regnet 27.000 personer, der på et eller andet
tidspunkt havde tilknytning til Odense i
1700-tallet, og den giver mulighed for at
opstille livshistorier for de omtalte personer.
Mange kildegrupper som kirkebøger,
folketællinger, skattelister m.m. ligger bag
databasen, og vi har nu fået kontakt med to
unge københavnske IT-folk, som vi regner
med vil kunne stå for overførslen til nettet i
løbet af 2005. Glæd jer!

Stadigt muligt at reservere plads til
indtastning på Stadsarkivet

Vi har i de seneste måneder haft besøg af
mange indtastere i det mødelokale, vi har fået

mulighed for at reservere til formålet i nogle
dagtimer i løbet af ugen. Det har været meget
tilfredsstillende at se den store indsats, der er
ydet, og den store gensidige hjælpsomhed. Så
selv om vi nok kan forvente, at der kommer
færre, jo flere læseapparater vi udleverer, så
vil vi gerne understrege, at vi er glade, når
der kommer indtastere, og heldigvis har det
vist sig, at reserveringssystemet er kommet til
at fungere upåklageligt. Så fortsæt bare med
at komme her på Stadsarkivet så meget, I har
lyst! Der er stadig mulighed for at vælge tider
mandag til torsdag kl. 9-15.30 (dog ikke
onsdag formiddag).

Én samlet offentliggørelse

Til slut skal vi måske endnu en gang
understrege, hvad vi allerede har fortalt flere
gange: Det er meningen, at hele Odense
1901-folketællingen skal offentliggøres på én
gang, dels på Dansk Data  Arkivs side og dels
inden for Stadsarkivets hjemmesides rammer.
Det vil give den bedste opmærksomhed om
projektet og dermed også den bedste
mulighed for at få støtte udefra til det
fortsatte arbejde. Alle bedes have forståelse
for dette, selv om det kan betyde, at enkelte
indtasteres arbejde herved forsinkes nogle
måneder, fra selve arbejdet er udført, og til
offentliggørelsen finder sted.

Med venlig hilsen

Stadsarkivet og Slægtshistorisk Forening
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PS! Hvis I har konkrete problemer i
forbindelse med indtastningsarbejdet, er
I altid velkomne til at rette henvendelse
til Ove Kühn på tlf. 6596 7449 eller på
mail oheka@get2net.dk.


